



## ÖKAD KONTAKT MELLAN HEM OCH SKOLA

Vi står inför en oroande utveckling i Borås Stads skolor. Anmälningar om kränkningar, incidentrapporter samt hot och våld ökar stadigt genom åren. Något som är oerhört alarmerande är att färre och färre elever har behörighet att ansöka till gymnasiet när de slutar högskolestudiet.

Föräldrars engagemang och delaktighet i sina barns skolgång har visat sig vara av avgörande betydelse för barns trivsel, lärande och utveckling. Genom att skapa möjligheter för föräldrar att få ökad insyn i barnens vardag i skolan kan vi främja en närmare samverkan mellan hem och skola samt öka förståelsen för både personals samt barns behov och utmaningar.

Redan idag finns möjligheten inom Borås Stads grundskoleverksamhet för föräldrar att höra av sig till skolorna för att fråga om de kan närvara under barnens skoltid vid något tillfälle. Men allt för ofta känner många föräldrar inte till denna möjlighet. Det kan även vara så att barn något högre upp i åldrarna kan uppleva det jobbigt att endast deras förälder är på plats under en skoldag. Detta skulle ett införande av så kallat "Öppet hus" och en inbjudan till alla föräldrar under särskilt utpekade dagar kunna avhjälpa.

Genom att arbeta för ökad kontakt mellan hem och skola i Borås Stads skolor ger vi föräldrar bättre möjlighet att aktivt engagera sig i sina barns skolgång och skapa en närmare dialog med skolan. Genom att öka föräldrars insyn i verksamheten kan vi tillsammans skapa bättre förståelse och förutsättningar för barnens lärande och utveckling. Regelbunden information om att det finns möjlighet att närvara under skoltid samt att anordna Öppet Hus är enkla åtgärder som kan ha långsiktigt positiva effekter för kommunikationen mellan både barn, föräldrar och skola. Detta kan på sikt lägga grunden för god dialog även under resten av skolåret, därför anser vi Kristdemokrater att Borås Stad ska ta ytterligare steg för att förbättra kontakten mellan hem och skola. Framförallt kan ökad dialog med hemmen bidra till att barnen får mer stöttning i sitt skolarbete och därigenom får bättre förutsättningar att gå ur grundskolan med behörighet till gymnasiet.

Kommunfullmäktige föreslås besluta att ge Grundskolenämnden i uppdrag

- Att förbättra informationen och tillgängligheten kring möjligheten för föräldrar att närvara under skoltid genom att med regelbundenhet tydligt kommunicera detta via skolornas digitala plattformar, brev hem eller andra lämpliga kanaler.
- Att erbjuda regelbundna Öppet Hus-dagar i skolorna där alla föräldrar ges möjlighet att delta.
- Att Borås Stad genomför en utvärdering av detta efter det första året och eventuellt gör nödvändiga anpassningar för att säkerställa att målen med initiativet uppnås.

För Kristdemokraterna

Helena Ishizaki  
Lisa Berglund  
Alexandra Florén